
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 10-03-2016 n. 50

Oggetto: Realizzazione iniziativa in collaborazione col C.A.I. Sezione Sesto Fiorentino
presso la Biblioteca Ragionieri.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’art. 1, comma 5, dello Statuto comunale che recita “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili della tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della
civile convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al miglioramento della
qualità della vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti della cittadinanza. È
compito delle istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con questo
insieme di soggetti senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro assegnati.”;

DATO ATTO che le associazioni del territorio sestese rappresentano sempre più spesso uno
strumento di collaborazione per perseguire obiettivi propri dell'Amministrazione Comunale
nell'ambito della promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e sportivo;

VISTA la proposta avanzata dal CAI Club Alpino Italiano – Sezione di Sesto Fiorentino
(prot. n. 12746 del 07.03.2016) di effettuare un incontro pubblico con la scrittrice e regista
Lia Beltrami con presentazione del libro intitolato “Zanzara e Labbrodoro” biografia
dell’alpinista Roberto Bassi e posizione dell’omonimo film-documentario realizzato sempre
da Beltrami e presentato al Trento Film Festival 2015;

PRESO ATTO della volontà dell’associazione di effettuare l’iniziativa presso la sala Meucci
della biblioteca E. Ragionieri il giorno giovedì 7.04.2016 alle ore 21:00 richiedendo inoltre un
diretto coinvolgimento nell’organizzazione dell’evento al Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che la sezione di Sesto Fiorentino del CAI è presente e attiva sul territorio
da oltre 75 anni e svolgendo in prevalenza attività escursionistica e alpinistica promuovendo
iniziative anche a carattere culturale volte alla diffusione e conoscenza di ogni aspetto della
montagna;



VALUTATA la proposta avanzata e ritenuto che l’organizzazione e la realizzazione
dell’evento, per il suo rilievo culturale, debba vedere una collaborazione fra l’Associazione e
l’Amministrazione Comunale;

RITENUTO pertanto di collaborare all’organizzazione dell’evento accogliendo presso la sala
Meucci della Biblioteca Ernesto Ragionieri e di autorizzare l’utilizzo del logo del Comune di
Sesto Fiorentino per l’organizzazione di detto evento, secondo quanto previsto dall’art. 6
delle “Disposizioni in merito alla concessione del patrocinio e della adesione” approvate con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 214 del 24.11.2008;

RITENUTO pertanto di concedere la Sala Meucci gratuitamente, e pertanto rinunciando ad
introitare la cifra di € 150,00 oltre iva per complessivi € 183,00, così come previsto dall’art. 1
del vigente disciplinare di utilizzo della Sala Meucci;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO l’Ordine di Servizio n. 4 del 03.03.2016 con il quale, ai sensi dell’art. 29 del vigente
“Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, il Dirigente del Settore
Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio individua il Dott. Enio
Bruschi quale sostituto nei giorni 4, 8, 9 marzo conferendo allo stesso pieni poteri di firma
sugli atti eventualmente da assumere;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

Di collaborare congiuntamente al CAI Club Alpino Italiano Sezione di Sesto Fiorentino1.
per l’organizzazione e realizzazione dell’incontro pubblico e proiezione del
film-documentario con la scrittrice e regista Lia Beltrami che sarà realizzato presso la
sala Meucci della Biblioteca Ernesto Ragionieri il giorno giovedì 7.04.2016 dalle ore
21,00;

Di concedere l’utilizzo del logo del Comune di Sesto Fiorentino all’associazione2.
richiedente, nei limiti e con le modalità previste dall’art. 6) delle vigenti “Disposizioni in
merito alla concessione del patrocinio e della adesione” approvate con delibera della
Giunta comunale n. 214 del 28.11.2008;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 50 DEL 10-03-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di concedere la Sala Meucci della Biblioteca E. Ragionieri gratuitamente, rinunciando,3.
pertanto, ad introitare la cifra di € 150,00 oltre iva per complessivi € 183,00, così come
previsto dall’art. 5) del vigente “Disciplinare di utilizzo della Sala Vincenzo Meucci”
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 24.09.2015 adottata con i
poteri spettanti alla Giunta Comunale.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 50 DEL 10-03-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 10-03-2016 n. 50.

Oggetto: “Realizzazione iniziativa in collaborazione col C.A.I. Sezione Sesto Fiorentino
presso la Biblioteca Ragionieri.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ENIO BRUSCHI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 09-03-2016 f.to ENIO BRUSCHI

Sesto Fiorentino, 10-03-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

per Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 50 DEL 10-03-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 09-03-2016


